
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autor/ka práce a studijní obor: Martina Pešková, BOH  

 

Název práce: Téma drog v současné české literatuře 

 

Recenzent bakalářské práce: Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

   

 

 

   

 

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 
 

Studentka se ve své práci soustředila na zobrazování narkomana a závislosti na drogách 

v současné české literatuře. Protože se danému tématu věnovala z pohledu psychologie literatury, nebylo 

pro její výzkum tolik podstatné, zda je pětice analyzovaných textů skutečně reprezentativním vzorkem 

naší literatury věnované danému tématu. Metodologie je tak nasměrována k recepci textů a upozorňuje na 

mimoumělecké funkce literatury, které mohou recipienta formovat a varovat před drogami a závislostí na 

nich. Je chvályhodné, že se studentka v tomto kontextu zamýšlí i nad problémem autenticity uměleckých 

textů.  

V některých okamžicích by bylo třeba teoretické formulace upravit – např. při popisu Freudovy 

psychoanalýzy by měla vycházet z primárního zdroje, nikoli z Vieweghovy Psychologie umělecké 

literatury.  Dopouští se i zjednodušených konstatování – jako příklad lze uvést tvrzení, že umělecké knihy 

s drogovou tematikou mohou být zdrojem výzkumu při studiu daného sociolektu (s. 20, s. 50). Přestože 

jsou v průběhu psaní jednotlivé aspekty dané problematiky naznačovány, bylo by vhodné v závěrečné 

kapitole specifikovat, v čem spatřuje přínos své práce.  
 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
 x       

2 Formulace cílů práce a jejich splnění  x    

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

x     

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

 x 

 

   

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace  x    

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu  x    

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

 

 

x    

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

x     



 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navrhovaná klasifikace: velmi dobře 

 
 

 

V Českých Budějovicích: 11. srpna 2020         

 

 
 

 

 

 

 

 ………........................................................................................... 

                     podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 

 

 

 

 


